
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 26 de agosto de 2020 Edição Nº: 3324 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – A 

Comissão de Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO 

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à CARTA CONVITE Nº 05.08.01/2020, 

cujo objeto é a LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINA PESADA COM INSUMOS DE 

OPERAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA SEDE E ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE 

JAGUARIBE – CE, dispondo do seguinte resultado: a empresa FRANCISCO C DA 

SILVA BEZERRA, inscrita no CNPJ sob nº 20.338.332/0001-98, sagrou-se 

VENCEDORA pelo valor global de R$ 181.940,49 (cento e oitenta e um mil 

novecentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos), tudo conforme exigências do 

edital de Carta Convite. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no art. 109, 

inciso I, alínea “B” e § 6º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores 

informações na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida 

Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe – CE, 25 de agosto de 2020. Rafael 

Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 041.4/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 26.08.2020, o 

Contrato nº 233/2020 de 03 de fevereiro de 2020, do prestador de serviços Sr. Jose 

Maria Pereira da Silva do cargo de Gari- Matrícula 134294-0 lotado na Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura – SEINFRA – Unidade de Trabalho: Vias Públicas de Jaguaribe 

– CE. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, ao vigésimo sexto dia do mês de agosto do ano de dois mil e 

vinte. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 041.5/2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 26.08.2020, o 

Contrato nº 237/2020 de 03 de fevereiro de 2020, da prestadora de serviços Sra. Maria 

Valdenez Ricarte do Nascimento  do cargo de Gari- Matrícula 134296-7 lotado na 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura – SEINFRA – Unidade de Trabalho: Vias Públicas 

de Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, ao vigésimo sexto dia do mês de agosto do ano 

de dois mil e vinte. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


